Romans princeps
 22. **I**ste totus
 quis malus
 dicitur et ac-
 cepit cognom-
 me totus
 q: gallum
 vnu emine-
 tis magni-
 rudis et for-
 titudis q: ro-
 manos ad
 singulare cer-
 tam in bel-
 lo 3 gallos
 puocabat. i
 pntia vtru-
 usq: exerci-
 tus interfe-
 cit et totque
 aurea quas
 gallo abstu-
 lerat sibi i-
 ponens totq:
 tus ad suos
 rediit. Et si-
 cut dicit eu-
 troppus li. ij.
 in p:ptuū et
 sibi et poste-
 ris cognom-
 men tot: qui
 accepit quo-
 mo aut iste
 filium suum
 strenue pu-
 gnare occi-
 dit. dicitum
 fuit. s. li. i.
 capi. xxiij.
Si furi
 camillus.
 22. **A** q: h
 tagit aug.
 de camillo.
 diffusi nar-
 rata sunt li-
 bro. ij. cap.
 xvij.
Si mu-
 cius vt eius
 portena 22.
 Que h ran-
 git diffuse
 narrat. s. li-
 bro. iij. ca-
 p. x.
Si
 curci arma-
 tus 22. De
 isto curcio
 s. li. iij. ca-
 p. dicitur.

q: filios occidit: infelicitatis perhi-
 bet testimonium etiam poeta lauda-
 tor: **A**it enim: **N**atosq: pater noua
 bella moueret. **A**d penam pulchra
 libertate vocabit. **I**nfelix vrcu-
 q: feret ea facta minores. **S**z ver-
 su sequenti: consolatus est infelicez
Vicit amor patrie: laudumq: imen-
 sa cupido. **H**ec sunt duo illa libras
 et cupiditas laudis humane: q: ad fa-
 cta copulere miranda romanos.
Si ergo pro libertate morituro:ū
 et cupiditate laudum que a mortali-
 bus expetunt: occidi filium a patre
 potuerit: quid magnū est si p: ve-
 ra libertate que nos ab iniq: tatis
 et mortis et diaboli dñatu liberos fa-
 cit: nec p: cupiditate humanarum
 laudum: s: charitate liberadoz ho-
 minū: nō a tarquinio rege: s: a demo-
 nibus et demonū pncipe: nō filij oc-
 cidunt: s: xpi paupes inter filios cō-
 putant. **S**i alii etiam romanū prin-
 cept cognouit totquarū filiū: nō qz
 cōtra ipam patriam: s: etiam p: patriam:
 tñ q: cōtra impiū suū. id ē p:tra qd
 impauerat pat: impator: ab hoste
 puocatus iuuenili ardore pugna-
 uerat licet vicisset: occidit: ne plus
 mali esset in exēplo impij p:pti: q: s:
 boni in gloria hostis occisi: vt quid
 se iactent q: p: imortalis patrie le-
 gibus oīa que multo minus q: filij
 diligunt bona terrena contemunt.
Si furi camillus etiam ingratus pa-
 triam a cuius ceruicibus acerrimoz ho-
 stium vehentiū iugum depulerat
 dñatufq: ab emulis fuerat: a gal-
 lis itez liberauit: quia nō habebat
 portiozem vbi posset viuere glorio-
 sus: cur extollat velut grāde aliqd
 fecerit: qui forte in ecclia ab inimicis
 carnalibus velut grauissimam
 ex honoratiōis passus iniuriā: nō
 se ad eius hostes hereticos trāstu-
 lit: aut aliquā contra illā ipse here-
 sim cōdidit: s: eā potius q: tuz valuit
 ab heretico:ū pntiosissima prauit-
 tate defendit: cū alia nō sit nō vbi
 viuat in hōim gloria: s: vbi vita ac-
 q:rat eterna. **S**i mucius vt cū por-
 fenna rege pax fieret: qui grauissi-
 mo bello romanos pmebat q: por-
 fennā ipm occidere non potuit: et

pro eo alterum deceptus occidit: i-
 ardentem aram ante eius oculos
 dexteram extēdit dicens: multos
 tales qualē illū videret: in ei⁹ exiti-
 um cōiurasse: cui⁹ ille fortitudinez
 et cōiurationē taliū phorescens: si-
 ne vlla dilatiōe se ab illo bello fa-
 cta pace cōpelcuit: quis regno ce-
 lozuz imputaturus est merita sua:
 si p: illo nō vnā manū neq: hoc sibi
 vltro faciens: sed psequēte aliquo
 patiens totū flāmis corp⁹ impēde-
 rit: **S**i curcius armatus equo con-
 cito in abruptū hiatū terre se p:ci-
 tem dedit: deozū suoz oraculis ser-
 uiens q: iusserant vt illuc id qd ro-
 mani haberent optimū mitterent
 nec aliud intelligere potuerunt q:
 viris armisq: se excellere: vñ vide-
 licet optebat vt deoz iussis in illuz
 interitū vir p:cipitare armatus: qd
 se magnuz p: eterna patria fecisse
 dicitur: ē: q: aliq: fidei sue passus
 inimicū non se vltro in talem mor-
 tem mittens: sed ab illo missus ob-
 ierit: qñ quidem a dño suo codēq:
 rege patrie sue certius oraculū ac-
 cepit. **N**olite timere eos qui cor-
 pus occidunt: animā autē nō pnt oc-
 cidere. **S**i se occidēs certis ver-
 bis quodāmodo consecrātes de-
 cū deuouerūt vt illis cadentibus
 et iram deozum sanguine suo pla-
 cantibus: romanus liberaretur ex-
 ercitus: nullo modo supbiant san-
 cti martyres tanq: dignum aliqd
 pro illius patrie participatione fe-
 cerint: vbi eterna est et vera felici-
 tas: pro qua vsq: ad sui sanguinis
 effusionem: non solū suos fratres
 pro quibus fundebatur: verum et
 ipsos inimicos a quibus fundeba-
 tur: sicut eis preceptum est diligen-
 tes: caritatis fide et fidei charitate
 certarunt. **S**i marcus puluillus
 dedicans edem iouis: iunonis: mi-
 nerue: falso sibi ab inuidis morte
 filij nunciata: vt illo nuncio prur-
 batus abscederet atq: ita dedica-
 tionis gloriā collega eius conse-
 queretur: ita contempnit vt eum
 etiam proijci in sepulchrum iuberet
 et sic in eius corde orbitatis dolo-
 rem: glorie cupiditas vicerat. qd

Confer-
 crates dicit
 deuouerunt
 22. d istis de-
 cis ibidem
Si mar-
 cus puluil-
 lus 22. qd h
 tangitur de
 marco pul-
 uillo q: et ho-
 rati puluil-
 lus dicit est
 narrat vale-
 rii li. v. ca-
 p. 22. etia ti-
 tus li. 22. de
 vrbis origi-
 ne li. ij. cir-
 ca pncipiū.
 q: cui ipse et
 valerius pub-
 licola fil. es-
 sent: s: iules
 et edes iouis
 i capitolio
 dicitur dbe-
 ret foris se
 inter se hi-
 duo q: cor-
 debat eaz
 dicitur. for-
 ar puluillo
 euenit qd e-
 gre tulerūt
 amictu lateri-
 us et sulis et
 euz ipm va-
 rius modis
 impedire co-
 narēt et fru-
 strari tādez
 ipō iaz offi-
 cū dedicati-
 onis pscqn-
 te veit qdā
 aduersari⁹
 pcuratus q:
 falso nūcia-
 uit filij ipi
 us puluilli
 iā d fūctū.
 ppter qd di-
 cebat aduer-
 sariū ipm cū
 iā cēt fun⁹ i
 familia sua
 nō posse s: z
 interpretat⁹
 deoz edē de-
 dicare. q: p-
 pter h ab in-
 choato nō de